
 

 

 

KOMENDA GŁÓWNA POLICJI 
BIURO FINANSÓW 

02-672  Warszawa                        Dyrektor               60-131-23                   fax.  601-26-94 

ul. Domaniewska 36/38                Z-ca Dyrektora     60-131-75                           845-10-76 

 
FZ-     2154  /  07                            Warszawa,2007-05-11 
 
 
 
Wg rozdzielnika 
 
 
Dot Zakup usługi transmisji danych GPRS/EDGE w ramach APN połączonego z siecią 
zamawiającego oraz dostawa i aktywacja kart SIM dla terminali mobilnych  - sprawa nr 
58/BŁiI/07/MK 
 

 
Na podstawie art. 38 ust. 4 i  6  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz. U. Nr  164  poz. 1163) Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia (SIWZ) L. dz. 1787/07 z dnia  24 kwietnia 2007 r.  w następującym zakresie: 

 

 

1. Zmienia się  brzmienie rozdziału VII pkt. 1 i pkt 2. SIWZ.  Rozdział VII pkt. 1i pkt 2  

otrzymuje brzmienie: 

 

„ 1. Termin składania ofert upływa dnia  18 maja 2007 roku o godz 9.30. Oferty,  które wpłyną 

po tym terminie nie będą rozpatrywane i zostaną zwrócone bez otwierania – bez względu na datę 

wysłania, po upływie terminu przewidzianego na wniesienie protestu. Ofertę należy złożyć w 

siedzibie prowadzącego postępowanie, w pok. 531A w dwóch zamkniętych kopertach 

zapieczętowanych w sposób gwarantujący zachowanie w poufności jej treści oraz 

zabezpieczającej nienaruszalność do terminu otwarcia ofert.  

     Kopertę zewnętrzną, nie oznakowaną nazwą wykonawcy należy zaadresować: 

BIURO FINANSÓW  KGP 
02-542 WARSZAWA, ul. Domaniewska 36/38 

Oferta do przetargu, nr sprawy 58/BŁiI/07/MK 
Nie otwierać przed dn.  18  maja 2007 r. do godz. 10.00 

Koperta wewnętrzna , oprócz opisu jw., musi zawierać  nazwę firmy, adres,  
 

2. Otwarcie ofert nastąpi dnia  18 maja 2007 r. godz. 10.00 w pok. 409, w siedzibie 

prowadzącego postępowanie.” 

 

 
Jednocześnie Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1-2 oraz ust. 4 uPzp, przesyła wyjaśnienia 

oraz modyfikacje do SIWZ na nadesłane przez uczestników postępowania pytania. 

 
 
Pytanie nr 1: 
W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, punkt V związany z wymaganiami dotyczącymi kart 

SIM, ust. 7 Zamawiający wskazał, że Wykonawca musi przedstawić opis budowy aktywnej karty SIM. 

W związku z tym prosimy Zamawiającego o wskazanie kiedy ma taki opis zostać dołączony? Czy już w 

ofercie czy po podpisaniu umowy z Zamawiającym, ponieważ nie jest to wyraźnie określone. 



 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 u Pzp, modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (SIWZ) L. dz. 1787/07 z dnia  24 kwietnia  2007r. poprzez zmianę 
brzmienia rozdziału  V pkt. 7 załącznika nr 1. Rozdział V punkt 7 załącznika nr 1 otrzymuje 
brzmienie: ”7. Dostawca musi przedstawić zamawiającemu opis budowy aktywnej karty SIM wraz 
z określeniem rodzaju informacji zapisanych na karcie w terminie do 7 dni od daty podpisania 
umowy.” 
 

Pytanie nr 2: 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia punkt V związany z wymaganiami dotyczącymi kart SIM, 

ust. 8 – Zamawiający wskazał, że ważność karty SIM ma być bezterminowa, a jednocześnie 

Zamawiający sugeruje określony termin ważności karty SIM? Jest to dosyć poważna nieścisłość, więc 

prosimy Zamawiającego o modyfikacje zapisów  SIWZ w tym zakresie i wyjaśnienie które z wymagań 

jest wiążące? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 u Pzp, modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (SIWZ) L. dz. 1787/07 z dnia  24 kwietnia  2007r. poprzez zmianę 
brzmienia rozdziału  V pkt. 8 załącznika nr 1. Rozdział V punkt 8 załącznika nr 1 otrzymuje 
brzmienie: ”8. Karta musi być bezterminowa.” 
 
Pytanie nr 3: 
W rozdziale XII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, punkt 10, Zamawiający wymaga od 

Wykonawcy złożenia oświadczenia o spełnieniu wymagań w zakresie zapewnienia zasięgu GPRS 

(własnej sieci GSM) dla całego terytorium kraju (w obszarze lądowym granic Polski) nie mniejszej niż 

98%.  

W związku z tym wymogiem prosimy Zamawiającego o podanie kryteriów na jakiej podstawie mają być 

dokonane pomiary dostępności sieci GPRS? 

Każdy z potencjalnych Wykonawców publikując publicznie dane związane  z zasięgiem, przyjmuje 

różne metodologie pomiarów tego zasięgu. Skutkuje to małą  wiarygodnością podstawy do porównania i 

nie może być podstawą do właściwego i bezawaryjnego działania budowanego przez KGP systemu 

transmisji danych GPRS/EGDE na terenie kraju. 

Prosimy zatem Zamawiającego o określenie i opublikowanie w odpowiedzi oczekiwanych, 

obiektywnych i jednolitych dla wszystkich operatorów metod pomiaru dla wszystkich potencjalnych 

Wykonawców  w zakresie dostępności sieci GPRS/EDGE, tak by dokonywane pomiary były 

odzwierciedleniem rzeczywistego stanu pokrycia zasięgiem terytorium kraju, jednocześnie gwarantując 

rzeczywiste porównanie skali pomiarów oraz jakości świadczonych usług w sytuacji udzielenia 

zamówienia dla każdego z potencjalnych Wykonawców. 

Jednocześnie informujemy Zamawiającego, iż rzetelne dokonanie pomiarów w tym zakresie oraz w 

ramach tych samych, podanych przez Zamawiającego kryteriów pomiaru zasięgu, nie jest możliwe w 

czasie krótszym niż 21 dni roboczych. W związku z tym sugerujemy Zamawiającemu wydłużenie 

terminu składania ofert o czas niezbędny do przygotowania dokładnych pomiarów według wspólnych 

kryteriów dla każdego z potencjalnych Wykonawców. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający w przedmiotowym zakresie wyjaśnia, że wymaga wyłącznie oświadczenia Wykonawcy o 

zasięgu GPRS. Wybór metody pomiaru pozostaje po stronie Wykonawcy.  

 
Pytanie nr 4: 
Prosimy Zamawiającego o wskazanie w jakiej technologii ma być zapewnione łącze do Komendy 

Głównej Policji – Frame Relay i PVC, E1 lub innej? Jeśli innej, to prosimy Zamawiającego o dokładne 

wskazanie w jakiej? 

 



 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający dysponuje routerami  bramy dostępowej Cisco 3825 z portami FastEthernet. Na tych 

routerach powinny być zaterminowane połączenia z APN. Zamawiający nie wymaga od dostawcy 

konkretnej technologii łącza APN. Warunkiem jest, aby łącze takie było zakończone stykiem 

FastEthernet. 

 
Pytanie nr 5: 
W związku z zapisami Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający dopuszcza 

wykorzystanie technologii Frame Relay. Jeśli możliwe jest wykorzystanie tej technologii, to czy 

Zamawiający udostępni istniejące porty? Czy Wykonawca ma zapewnić nowe porty Frame Relay na 

potrzeby realizacji tego projektu? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
 
Zamawiający dysponuje routerami  bramy dostępowej Cisco 3825 z portami FastEthernet. Na tych 

routerach powinny być zaterminowane połączenia z APN. Zamawiający nie wymaga od dostawcy 

konkretnej technologii łącza APN. Warunkiem jest, aby łącze takie było zakończone stykiem 

FastEthernet. 

 
Pytanie nr 6: 
Prosimy Zamawiającego o informację czy Wykonawca ma dostarczyć routery brzegowe, na których 

zaterminowane będzie łącze? Czy łącza będą zaterminowane na routerach Komendy Głównej Policji? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający dysponuje routerami  bramy dostępowej Cisco 3825 z portami FastEthernet. Na tych 

routerach powinny być zaterminowane połączenie z APN. Zamawiający nie wymaga od dostawcy 

konkretnej technologii łącza APN. Warunkiem jest, aby łącze takie było zakończone stykiem 

FastEthernet. 

 
Pytanie nr 7: 
Prosimy Zamawiającego na etapie przygotowywania formularza ofertowego, o wskazanie dokładnej 

lokalizacji do której mają zostać doprowadzone  łącza przez Wykonawcę, ponieważ bez dokładnego 

wskazania lokalizacji Wykonawca nie jest w stanie przygotować właściwej oferty cenowej co w 

zdecydowany sposób wpływa na ograniczenie konkurencyjności potencjalnych Wykonawców. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający wyjaśnia, że łącza powinny zostać doprowadzone do lokalizacji usytuowanej przy ul. 

Wiśniowej nr 58 w Warszawie.  

 
Pytanie nr 8: 
Prosimy Zamawiającego o informację związane w wymogiem zapewnienia redundacji. Czy redundancja 

łączy może być zapewniona poprzez zastosowanie dodatkowego łącza w innej technologii niż 

podstawowe łącze. Prosimy zatem o wskazanie dopuszczalnych technologii? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie żąda od Wykonawcy zastosowania redundantnych łączy, ale wysokiej ich 

niezawodności. Sposób zapewnienia niezawodności leży po stronie Wykonawcy. 

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 u Pzp, modyfikuje treść Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) L. dz. 1787/07 z dnia  24 kwietnia  2007r. poprzez 
zmianę brzmienia rozdziału  III pkt. 17 załącznika nr 1. Rozdział III punkt 17 załącznika nr 1 . 
otrzymuje brzmienie: ” Połączenie pomiędzy siecią GPRS/EDGE a PSTD musi charakteryzować 
się wysokim stopniem niezawodności działania (np. zastosowanie redundancji łączy, sprzętu, 
technologii). Zamawiający żąda przedstawienia w ofercie opisu sposobu zapewnienia 
niezawodności działania połączenia.” 



. 

 
Pytanie nr 9: 
Prosimy Zamawiającego o kolejne informacje związane z wymogiem redundancji. Czy Zamawiający we 

własnym zakresie zobowiązuje się dostarczyć routery brzegowe po własnej stronie w taki sposób by 

uniknąć pojedynczego punktu awarii? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający dysponuje Bramą Dostępową do której należy podłączyć APN. Brama jest gotowa do 

przyjęcia przynajmniej dwóch APN.  Brama dostępowa jest wyposażona w routery brzegowe, mogące 

przyjąć przynajmniej 2 APN.  

 
Pytanie nr 10: 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie kwestii związanej z wymogiem dostarczenia mapy zasięgu 

przez Wykonawcę w wersji papierowej w odpowiedniej skali 1: 50 000, ponieważ wymóg ten skutkuje 

przygotowaniem bardzo dużych ilości wydruków  wersji papierowej (ponad 1000 arkuszy papieru). 

Sugerujemy Zamawiającemu zmianę zapisów związanych z wielkością skali  map do wymiarów 1 : 

100 000 lub pozostawienie  wymogu dostarczenia tylko mapy w wersji elektronicznej. Prosimy o 

modyfikacje zapisów SIWZ. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający dopuszcza przekazanie mapy w skali 1: 100 000. Zamawiający zmodyfikował siwz w 

punkcie 5 zamieszczonym poniżej pytań i odpowiedzi. 

 
Pytanie nr 11: 
Wykonawca nie jest w stanie określić czy konieczne jest oprogramowanie dla urządzeń mobilnych bez 

informacji o producencie, modelu i wersji oprogramowania. Prosimy Zamawiającego o podanie 

szczegółowych danych dotyczących (producent, model, wersja oprogramowania) urządzeń które 

Zamawiający planuje wykorzystać w ramach realizowanego projektu. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 12. 

 
Pytanie nr 12: 
W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w części V Zamawiający opisuje wymagania 

dotyczące kart SIM. Prosimy o doprecyzowanie jakie urządzenia będą wykorzystywały dostarczone 

karty SIM. Prosimy o podanie producenta, modelu, wersji sytemu operacyjnego oraz czy urządzenie 

wspiera specyfikację JSR 177. Prosimy o podanie typu gniazda SIM w jakie wyposażone jest urządzenie 

mobilne. Prosimy o podanie jakie technologie GSM wspierane są przez modem zainstalowany w 

urządzeniumobilnym? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający doprecyzowuje urządzenia które będą wykorzystywały karty SIM: 

Mobilny terminal noszony(MTN) Symbol MC 70 – (dla 1500 kart), system operacyjny Windows Mobile 

5.0, producentem urządzenia jest firma Symbol Technologies,  

Mobilny terminal przewoźny (MTP) SUNIT d10 – (dla 2200 kart), system operacyjny Windows XP 

Professional, producentem urządzenia jest firma Sunit OY, komunikujący się z modemem, którego 

producentem jest firma Siemens, sterownik RIL (Radio Interface Layer) 01.01.02.62, GSM (900/1800), 

GPRS, EDGE.   

Ww. urządzenia są wyposażone w standardowe gniazdo SIM (takie jak w telefonie komórkowym).  

 
Pytanie nr 13: 
Prosimy o doprecyzowanie specyfikacji aplikacji, które będą zainstalowane na urządzeniu mobilnym. W 

szczególności prosimy o podanie jakie to będą aplikacje, w jaki sposób karty SIM maja się komunikować 



z tymi aplikacjami. Czy Zamawiający udostępni odpowiednie API do tych aplikacji. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Na urządzeniu MTN będą zainstalowane następujące aplikacje: Marchevka Software – lokalizacja 

systemu dla urządzeń Pocket PC z systemem Windows Mobile 5.0 oraz Mobil-eGina – aplikacja 

zabezpieczająca dostęp do urządzeń Pocket PC z systemem Windows Mobile 5.0. Komunikacja 

pomiędzy aplikacją Mobil-eGina a kartą SIM odbywa się z wykorzystaniem CSP dla systemu  Windows 

Mobile 5.0. Zamawiający nie widzi potrzeby udostępnienia API dla podanych aplikacji. 

Na urządzeniu MTP będzie zainstalowany system operacyjny Windows XP oraz aplikacja eGina, 

zabezpieczająca stanowisko wyposażone w czytnik kart mikroprocesorowych Pacomp. 

 
Pytanie nr 14: 
Prosimy o doprecyzowanie czy na karcie SIM oprócz danych dotyczących klucza szyfrującego i jego 

generacji mogą być przechowywane inne dane związane z profilem użytkownika. Prosimy o 

szczegółową specyfikację jakie dane powinny być przechowywane na karcie SIM. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Karta SIM musi zapewniać możliwość przechowywania min. 3 par kluczy RSA o długości klucza 1024 

wraz z ich certyfikatami zabezpieczonych każdy oddzielnym PIN-em, a także umożliwiać usuwanie 

poszczególnych par kluczy i certyfikatów i zapisanie w ich miejsce nowych par kluczy i certyfikatów. 

Powyższy wymóg dotyczy wyłącznie kart typu UICC. 

 
Pytanie nr 15: 
Prosimy o doszczegółowienie poziomu na jakim powinien być dostarczony opis budowy karty SIM 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Opis karty SIM musi zawierać ogólną budowę i przeznaczenie poszczególnych elementów użytkowych 

oraz sposobu ich wykorzystania. 

 
Pytanie nr 16: 
Prosimy o szczegółowe doprecyzowanie i wyspecyfikowanie polityki bezpieczeństwa związanej z 

zarządzaniem dostępem do kluczy zapisanych na karcie SIM a w szczególności prosimy o 

doprecyzowanie czy dla 2200 kart SIM o których mowa w punkcie 9 rozdziału V wyłączenie blokady 

kodem PIN ma być bezterminowo/permanentne czy też w sposób konfiguracyjny może być 

przywracana? Który kod PIN ma być wyłączony? Czy maj być zablokowany dostęp do plików poprzez 

kod administratora? Prosimy o doprecyzowanie do jakich danych/plików maja nadawać dostępy 

poszczególne kody? Czy karty SIM mają być blokowane kodem PIN1, PUK1, PIN2, PUK2? Czy 

dopuszczamy zmianę tych kodów? Jeśli tak to przez kogo? Jakiej długości powinny być te kody? Po ilu 

błędnych próbach powinna nastąpić blokada karty SIM? Jak powinien wyglądać tryb odblokowania kart 

SIM?  

 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku tych kart nie są wymagane żadne kody PIN. Karta po włożeniu 

do modemu musi pracować bez podawania jakichkolwiek kodów PIN. 

 
Pytanie nr 17: 
Prosimy o szczegółowe doprecyzowanie i wyspecyfikowanie polityki bezpieczeństwa związanej z 

wymianą kluczy i certyfikatów (w szczególności czy operacja taka ma być dostępna bezpośrednio 

poprzez telefon czy poprzez zewnętrzny terminal? Kto ma uprawnienia do wykonania tego typu operacji 

i czy ona jest chroniona? )  Prosimy o doprecyzowanie polityki bezpieczeństwa odnośnie generowania 

par kluczy RSA i operacji na tych kluczach  

 
 
 



Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający wyjaśnia, że taka operacja będzie się odbywała poprzez zewnętrzny terminal. Uprawnienia 

będzie posiadało właściwe (wybrane przez Zamawiającego) centrum certyfikacji. 

 
Pytanie nr 18: 
Prosimy o wyspecyfikowanie parametrów koprocesora kryptograficznego jaki ma zawierać karta SIM 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 u Pzp, modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (SIWZ) L. dz. 1787/07 z dnia  24 kwietnia  2007r. poprzez zmianę 
brzmienia punktu 20 w rozdziale V załącznika nr 1. Punkt 20 rozdziału V załącznika nr 1 
otrzymuje brzmienie: ”Karta musi posiadać kryptoprocesor RSA umożliwiający wykonanie 
operacji RSA dla kluczy znajdujących się na karcie, bez możliwości opuszczania karty przez 
klucze. Jego parametry to: Długość klucza 1024 bity, algorytm RSA.” 

 
Pytanie nr 19: 
Prosimy o doprecyzowanie warunków składowania kart SIM opisanych w punkcie 12 rozdziału V 

załącznika 1 zgodnie z parametrami podanymi w punkcie  10 tego samego rozdziału. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający wyjaśnia, że karty będą składowane bezpośrednio w urządzeniach, które po części będą 

zamontowane w radiowozach (2200 sztuk). Normalna eksploatacja urządzeń dopuszcza pozostawienie 

terminala mobilnego w radiowozie zaparkowanym poza garażem np. w okresie zimowym przez okres 

wielu nocy. 

 
Pytanie nr 20: 
Prosimy o doprecyzowanie protokołu komunikacji pomiędzy kartą SIM a terminalem mobilnym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 

SIM Manager API. 

 
Pytanie nr 21: 
Prosimy o doprecyzowanie w jakim znaczeniu użyto określenia : Infrastruktura Klucza Publicznego" w 

punkcie 16 rozdziału V załącznika nr 1. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 u Pzp, modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (SIWZ) L. dz. 1787/07 z dnia  24 kwietnia  2007r. poprzez skreślenie 
punktu 16 w rozdziale V załącznika nr 1 do siwz.  
 
Pytanie nr 22: 
Zamawiający określił iż karty SIM muszą być zgodne z Java 2.1.1. Prosimy o wyspecyfikowanie 

wszystkich dodatkowych/opocjonalnych pakietów które powinny być wspierane przez kartę SIM. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający nie wymaga  żadnych dodatkowych pakietów. 

 
Pytanie nr 23: 
Prosimy o doprecyzowanie typu certyfikatów jakie karta SIM powinna móc zapisać 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zamawiający wyjaśnia, że są to certyfikaty zgodne z X.509 v. 3 



 
Pytanie nr 24: 
Prosimy o specyfikacje punktu rejestracji Centaur PR 
 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Zamawiający wymaga dostarczenia biblioteki Microsoft CSP dla Windows XP, która posłuży do 

generowania kluczy i certyfikatów na kartach SIM przy wykorzystaniu standardowego czytnika PC/SC 

współpracującego z oprogramowaniem Centaur. 

 
 
Pytanie nr 25: 
Prosimy o podanie specyfikacji aplikacji MobGina. Prosimy o dospecyfikowanie protokołu komunikacji 

pomiędzy aplikacją na karcie a aplikacją MobGina. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Komunikacja aplikacji Mobil-eGina z kartą SIM odbywa się z wykorzystaniem biblioteki CSP dla 

systemu  Windows Mobile 5.0. 

 
 
Pytanie nr 26: 
W jakim znaczeniu użyto określenia protokół WebServices - prosimy o dospecyfikowanie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Zamawiający wyjaśnia, że proces zdalnej wymiany certyfikatów realizowany jest za pomocą wywołania 

metody SOAP z parametrem będącym zgłoszeniem certyfikacyjnym w formacie PKCS#10. Parametrem 

zwrotnym metody jest wygenerowany certyfikat. Wywołanie SOAP jest podpisywane przy użyciu 

poprzedniego klucza prywatnego znajdującego się na karcie SIM. Dla zachowania poufności procesu 

zdalnej wymiany certyfikatów wymagane jest zastosowanie protokołu TLS z uwierzytelnieniem 

jednostronnym. Specyfikacja WSDL interfejsu zostanie przekazana po rozstrzygnięciu postępowania. 

 
Pytanie nr 27: 
Prosimy o dospecyfikowanie w jaki sposób karta SIM powinna sprawdzać ważność certyfikatu. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 27: 

Karta SIM powinna sprawdzać ważność certyfikatu podczas logowania. 

 
Pytanie nr 28: 
Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób karta SIM powinna wspierać jednoczesny dostęp wielu 

aplikacji do kluczy. Prosimy o doprecyzowanie o jaki typ aplikacji chodzi (aplikacje zewnętrzne, 

aplikacje zainstalowane na karcie SIM). 

 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Zamawiający wyjaśnia, że każda z aplikacji potrzebujących dostępu do certyfikatów, powinna mieć do 

nich dostęp bez względu na pracę innych aplikacji (aplikacje zainstalowane w mobilnym terminalu 

noszonym, poza kartą SIM). 

 
 

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 u Pzp, modyfikuje treść Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) L. dz. 1787/07 z dnia  24 kwietnia  2007r. poprzez: 

 
1. zmianę brzmienia rozdziału III SIWZ. Rozdział III SIWZ  otrzymuje brzmienie: ” Wymagany 

termin wykonania zamówienia: dla usług GPRS/EDGE – od daty podpisania umowy do końca 

lutego 2008r z uwzględnieniem wymogów określonych w siwz w zakresie odbioru przedmiotu 



zamówienia, dla dostawy kart SIM – do 15 dni od daty podpisania umowy. Za datę wykonania 

przedmiotu zamówienia przyjmuje się datę podpisania bez zastrzeżeń  Protokołu  Odbioru 

Dostawy / Usługi.” 

2. zmianę brzmienia rozdziału VIII SIWZ. Rozdział VIII otrzymuje brzmienie: 

„Za cenę oferty przyjmuje się łączną wartość brutto usług i  dostaw  w  miejsce   przeznaczenia 

określone w załącznikach do SIWZ, stanowiących integralną część niniejszej Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia.  

Podana cena oferty, w złotych polskich cyfrowo i słownie, musi obejmować wszystkie koszty 

związane z realizacją niniejszego zamówienia, z uwzględnieniem podatku od towarów i usług 

VAT, innych opłat i podatków, opłat celnych, kosztów opakowania oraz ewentualnych opustów i 

rabatów, skalkulowane z uwzględnieniem kosztów dostawy i usług w miejscach przeznaczenia. 

Cena ta musi być skalkulowana z uwzględnieniem warunków odbioru przedmiotu zamówienia. 

Ponadto Zamawiający żąda podania w ofercie cen jednostkowych netto dostarczanych kart SIM,  

oddzielnie dla każdej kategorii kart. 

Wszelkie rozliczenia finansowe między zamawiającym a wykonawcą będą prowadzone 

wyłącznie w złotych polskich w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku.” 

3. Zmienia się brzmienie Rozdziału XI siwz. Rozdział XI siwz otrzymuje brzmienie: 

„ Istotne dla stron postanowienia umowy zawiera Załącznik nr 5 do siwz „ Istotne postanowienia 

umowy.” 

4. Zmienia się brzmienie punktu 3 rozdziału IV załącznika nr 1 do siwz. Punkt 3 otrzymuje 

brzmienie: „ Poziom sygnału musi być wystarczający do nawiązania sesji GPRS/EDGE oraz 

przesłania danych do/z urządzeń mobilnych zgodnie z mapą zasięgu”. 

5. Zmienia się brzmienie punktu 4 rozdziału IV załącznika nr 1 do siwz. Punkt 4 otrzymuje 

brzmienie: „Wykonawca jest zobowiązany przedstawić mapę zasięgu usługi GPRS/EDGE (forma 

papierowa i cyfrowa w formacie spełniającym wymagania Rozporządzenia Rady ministrów z 

dnia 11 października 2005 r. w sprawie minimalnych wymagań dla systemów 

teleinformatycznych Dz.U.05.212.1766) w skali, co najmniej 1: 100 000.” 

6. Zmienia się brzmienie punktu 7 rozdziału IV załącznika nr 1 do siwz. Punkt 7 otrzymuje 

brzmienie: :” Zamawiający dopuszcza możliwość niepełnego pokrycia terytorium kraju w zasięg 

usługi GPRS. Zasięg GPRS dla całego terytorium kraju (w obszarze granic lądowych Polski) nie 

może jednak być mniejszy niż 94% - stosowne oświadczenie wykonawcy. 

7. Zmienia się brzmienie rozdziału VI załącznika nr 1 do siwz. Rozdział VI załącznika nr 1 do siwz 

otrzymuje brzmienie: ” 

1.) Naliczanie opłat za usługę transmisji danych musi być realizowane w formie ryczałtu dla 

każdej karty SIM. 

2.) Naliczanie opłat nastąpi po spełnieniu warunków określonych w rozdziale VIII. „Odbiór 

przedmiotu zamówienia” pkt 11 i po faktycznej aktywacji karty w sieci GPRS dostawcy. 

Dla kart aktywowanych w sieci dostawcy w czasie przeprowadzania testów naliczanie 

opłat nastąpi na tych samych zasadach jak dla ogółu kart. 

3.) Zamawiający zastrzega sobie prawo do : 

- wykonywania płatności na rzecz dostawcy w rozliczeniu miesięcznym z dołu, 

- płatności ponoszone przez Zamawiającego będą zryczałtowane i niezależne od 

ilości danych przesłanych w sieci GPRS, 

- w przypadku, gdy aktywacja będzie miała miejsce w ciągu miesiąca, Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do uiszczenia opłaty zryczałtowanej miesięcznej 

zmniejszonej proporcjonalnie o ilość dni właściwych dla braku aktywacji. 

- w przypadku braku możliwości korzystania z transmisji GPRS: 

1. przy zaistnieniu awarii krytycznej z winy Wykonawcy, Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do uiszczenia opłaty zryczałtowanej miesięcznej 

zmniejszonej w wysokości 1/60 stawki miesięcznej za każde 12 godzin 

braku usługi, liczonej dla każdej karty SIM objętej brakiem transmisji 

GPRS. 

2. w pozostałych przypadkach zaistniałych z winy Wykonawcy (awaria karty 

SIM lub brak łączności GPRS) przy braku możliwości korzystania z 

transmisji GPRS trwającej dłużej jak 24 godziny od chwili powiadomienia, 



Zamawiający zastrzega sobie prawo do uiszczenia opłaty zryczałtowanej 

miesięcznej zmniejszonej proporcjonalnie o ilość dni właściwych dla braku 

korzystania z transmisji GPRS. W przypadku, gdy brak możliwości 

korzystania  z transmisji GPRS jest krótszy niż 24 godziny zmniejszenie 

opłaty ryczałtowej nie będzie uwzględniane (za 24 godzinną dobę należy 

traktować czas od którego nastąpiła awaria). 

- na każdym rachunku wystawionym przez Wykonawcę muszą zostać 

wyszczególnione poszczególne rodzaje usług świadczonych  w ramach umowy. 

- dla każdej karty SIM w rozliczeniu miesięcznym dostawca musi wyszczególnić 

realizowane połączenia (data, czas trwania, ilość przesłanych danych). Wykonawca 

może, po uzgodnieniu z Zamawiającym, wystawić zbiorcze rozliczenie dla 

użytkowanych kart, bez szczegółowego wyspecyfikowania danych dla 

poszczególnych kart. 

- rachunki muszą dodatkowo być dostarczone w wersji elektronicznej, z 

możliwością eksportu danych w postaci powszechnie dostępnych formatów z 

zachowaniem możliwości kopiowania danych. Dane te muszą zawierać wymagane 

informacje dla każdej karty oraz być zaprezentowane w podziale na poszczególne 

lokalizacje. Zamawiający zastrzega sobie podanie wymaganych  informacji w tym 

zakresie po podpisaniu umowy z Wykonawcą.” 

 

8. Zmienia się brzmienie punktu 2 rozdziału VIII załącznika nr 1 do siwz. Punkt 2 otrzymuje 

brzmienie: „Zamawiający w ciągu 3  dni roboczych od dnia podpisania umowy przedstawi 

Wykonawcy rozdzielnik zawierający wykaz ilości kart SIM z podziałem na KGP/KWP/KSP, 

wraz z ilością kart podlegających testowaniu, o którym mowa w pkt. 7. Karty do poszczególnych 

lokalizacji wykazanych w rozdzielniku dostarcza Wykonawca” 

9. Zmienia się brzmienie punktu 5 rozdziału VIII załącznika nr 1 do siwz. Punkt 5 otrzymuje 

brzmienie: „W ciągu 3 dni roboczych od dnia otrzymania rozdzielnika, o którym mowa w pkt. 2, 

Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającego harmonogram realizacji prac związany z 

uruchomieniem usługi GPRS/EDGE w kraju. Przewidywany czas na akceptację harmonogramu 

przez Zamawiającego wynosi do  5  dni roboczych. 

10. Zmienia się brzmienie punktu 9 rozdziału VIII załącznika nr 1 do siwz. Punkt 9 otrzymuje 

brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do przetestowania w ramach testów 

akceptacyjnych poprawności działania połączeń GPRS/EDGE dla max. 110  kart SIM w 

jednostkach Policji na terenie kraju (w ramach puli 2200 kart) oraz do max. 45 kart typu UICC w 

siedzibie Zamawiającego (testy dla tego rodzaju kart zostaną przeprowadzone do 30 dni od daty 

ich dostarczenia).  

11. Zmienia się brzmienie punktu 11 rozdziału VIII załącznika nr 1 do siwz. Punkt 11 otrzymuje 

brzmienie: „Testy akceptacyjne będą przeprowadzone w lokalizacjach użytkowania GPRS/EDGE 

przez przedstawicieli Zamawiającego w obecności upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy. 

Odbiór usługi będzie udokumentowany poprzez sporządzenie i podpisanie przez upoważnionych 

przedstawicieli Stron protokołu odbioru ilościowo-jakościowego (załącznik nr 6) dla każdej 

lokalizacji. Następnego dnia od daty podpisania przedmiotowego protokołu Wykonawca zapewni 

transmisję danych dla wszystkich kart dostarczonych do danej lokalizacji (województwa).” 

12. Zmienia się brzmienie załącznika nr 3 i nr 5 do siwz. Treść zmodyfikowanych załączników w 

załączeniu. 

 

 

„Załącznik nr 3  
WYMAGANIA GWARANCYJNE I SERWISOWE 

 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia usługi gwarancyjnej GPRS/EDGE w całym okresie 

trwania umowy. 

2. Okres gwarancji na karty SIM winien wynosić co najmniej 24 miesiące. 

3. Bieg okresu gwarancyjnego rozpocznie się od daty podpisania protokołu odbioru dostawy/usługi 

GPRS/EDGE i kart SIM objętych przedmiotem zamówienia. 



4. Wykonawca zapewni pełną dokumentację standardowo dostarczaną przez producentów karty SIM i 

ewentualnie oprogramowania – w przypadku, gdy będzie dostarczone oprogramowanie do karty 

SIM dla Zamawiającego (instrukcja, gwarancja, licencja). Dokumentacja sporządzona będzie w 

języku polskim. 

5. Wykonawca do dostarczonych kart SIM, dołączy karty gwarancyjne zawierające numer seryjny, 

termin i warunki ważności gwarancji, adresy i numery telefonów punktów serwisowych 

świadczących usługi gwarancyjne. 

6. W przypadku, gdy na urządzeniach mobilnych będzie istniała konieczność zainstalowania 

dodatkowego oprogramowania do obsługi połączeń GPRS/EDGE, Wykonawca dokona instalacji 

tego oprogramowania. Jeśli do tej instalacji niezbędne będzie jakiekolwiek dodatkowe 

oprogramowanie specyficzne dla zakupionego sprzętu (np. sterowniki urządzeń), Wykonawca  

dostarczy je na nośnikach dla każdego zakupionego urządzenia. W obu przypadkach odbędzie się to 

bez ponoszenia dodatkowych kosztów przez Zamawiającego. 

7. Wykonawca odpowiada za prawidłową instalację oprogramowania, będącego przedmiotem 

zamówienia – w przypadku, gdy będzie ono dostarczone dla Zamawiającego. 

8. W okresie gwarancji WYKONAWCA zapewni stały kontakt w celu udzielania nieodpłatnych 

konsultacji i pomocy technicznej w zakresie usługi GPRS/EDGE i kart SIM i przyjmowania 

zgłoszeń awarii GPRS/EDGE i kart SIM (w tym również w zakresie oprogramowania– w 

przypadku, gdy będzie ono dostarczone dla Zamawiającego), czynny w trybie 7 dni w każdym 

tygodniu przez 24 godziny. Połączenie, telefoniczne co najwyżej w cenie połączenia lokalnego z 

dowolnego miejsca Polski. 

9. Wykonawca zobowiązuje się do bezzwłocznej reakcji na awarię w działaniu usługi GPRS/EDGE 

dla urządzeń mobilnych od chwili zgłoszenia awarii drogą telefoniczną oraz eliminowanie ich w 

ramach kosztów abonamentowych. 

10. WYKONAWCA zobowiązuje się do usunięcia powstałych awarii w działaniu usługi GPRS/EDGE 

dla urządzeń mobilnych, nie później niż: 

- w przypadku awarii krytycznych 12 godzin od chwili jej wystąpienia  

- w pozostałych przypadkach 24  godzin od chwili zgłoszenia awarii drogą telefoniczną. 

11. Awaria krytyczna to awaria powodująca kompletny brak działania systemu GPRS/EDGE w skali 

całego kraju lub na obszarze co najmniej jednego województwa, drastycznie długi czas oczekiwania 

w łączności dla użytkowników urządzeń mobilnych lub brak działania udokumentowanej 

krytycznej funkcjonalność systemu. 

12. Awaria zgłoszona drogą telefoniczną będzie potwierdzoną drogą faksową do siedziby serwisu. 

Dokumentacja powykonawcza będzie zawierała wzór formularza oraz opis procedury zgłoszenia 

awarii GPRS/EDGE. 

13. WYKONAWCA zobowiązuje się do usunięcia powstałych awarii kart SIM nie później niż w ciągu 

2 dni od chwili zgłoszenia awarii drogą telefoniczną potwierdzoną drogą faksową do siedziby 

serwisu. Dokumentacja powykonawcza będzie zawierała wzór formularza oraz opis procedury 

zgłoszenia awarii.  

14. W przypadku konieczności wymiany karty SIM, karta SIM pozostaje w siedzibie Zamawiającego i 

nie będzie podlegać wydaniu Wykonawcy. 

15. Po usunięciu awarii GPRS/EDGE lub karty SIM, WYKONAWCA zobowiązuje się do 

doprowadzenia urządzeń mobilnych do stanu sprzed awarii w zakresie łączności GPRS/EDGE, w 

rozumieniu prawidłowego działania urządzeń mobilnych w dostępie do PSTD. Wszystkie 

niezbędne do wykonania w tym obszarze prace zostaną dokonane na koszt WYKONAWCY. 

16. W okresie obowiązywania umowy WYKONAWCA zapewni, nieodpłatnie, dostarczanie nowych 

wersji oprogramowania, a w przypadku wystąpienia takiej konieczności aktualizacji licencji (w 

przypadku, gdy będzie ono dostarczone dla Zamawiającego). 

17. Stosowanie praw wynikających z udzielonej gwarancji nie wyłącza stosowania uprawnień 

Zamawiającego wynikających z rękojmi za wady. 

18. W przypadku utraty karty SIM lub jej uszkodzenia z winy użytkownika urządzenia mobilnego po 

stronie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest w okresie trwania umowy do dostarczenia 

stosownej karty do danej lokalizacji, doliczając jej cenę do rachunku za najbliższy okres 

rozliczeniowy. Karty typu UICC należy dostarczyć do siedziby Zamawiającego.” 

 



 

 

 

„Załącznik nr 5 

 

ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWNE 

 

§ 1 Przedmiot umowy 

 

1. Przedmiotem umowy jest zakup usługi  transmisji danych  GPRS/EDGE w ramach APN połączonego 

z siecią zamawiającego oraz dostawa i aktywacja kart SIM dla terminali mobilnych. 

2. Przedmiot umowy został opisany i wyszczególniony w załączniku nr 1 do niniejszej umowy. 

3. Strony ustalają, że po wygaśnięciu umowy wszystkie karty SIM pozostaną u Zamawiającego. 

4. Ilekroć w dalszych postanowieniach umowy, mowa jest o usłudze, sprzęcie, towarze lub urządzeniach 

bez bliższego oznaczenia, należy przez to rozumieć przedmiot umowy określony w ust. 1 niniejszego 

paragrafu. 

 

§ 2 Płatności 

 

1.  Wartość przedmiotu umowy określonego w § 1, Strony ustalają na kwotę netto ……………… zł. 

(słownie: ………….. złotych) co wraz z podatkiem VAT stanowi łącznie ………………… zł. brutto 

(słownie: …………….złotych). Wartość przedmiotu umowy brutto obejmuje wszelkie koszty związane z 

realizacją umowy, z uwzględnieniem podatku od towarów i usług VAT, kosztów szkolenia, innych opłat 

i podatków, opłat celnych, kosztów opakowania oraz ewentualnych upustów i rabatów, skalkulowanych 

z uwzględnieniem kosztów dostawy i montażu sprzętu w miejscach przeznaczenia.   

1. WYKONAWCA wystawi fakturę VAT, wskazując jako płatnika: 

Komendę Główną Policji 

Warszawa, ul. Puławska 148/150 

NIP 521-31-72-762  REGON 012137497 

 

3. Płatność za zrealizowanie przedmiotu umowy wyspecyfikowanego w załączniku nr 1, będzie 

dokonana na rzecz WYKONAWCY przelewem w ciągu 30 (trzydziestu) dni od otrzymania przez 

ZAMAWIAJĄCEGO faktury wraz z podpisanym przez upoważnionych przedstawicieli 

zamawiającego i wykonawcy protokołem odbioru dostawy/usługi przedmiotu zamówienia, na 

rachunek: 

………………………………………… 



………………………………………… 

………………………………………… 

 

Za datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia przez bank rachunku ZAMAWIAJĄCEGO. 

 

4. ZAMAWIAJĄCY upoważnia WYKONAWCĘ do wystawienia faktury bez podpisu 

ZAMAWIAJĄCEGO.  

5. Przed podpisaniem umowy WYKONAWCA wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

w wysokości 10 % wartości brutto umowy tj. kwotę ………… zł. (słownie: ……………. złotych 

…..).  

6. Nienależyte wykonanie umowy należy rozumieć jako wykonanie przedmiotu umowy niezgodnie z 

postanowieniami umowy oraz w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego. 

7. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy zostanie zwrócone w terminie 30 dni od dnia 

wykonania przedmiotu umowy i uznania go przez ZAMAWIAJĄCEGO za należycie wykonaną. 

8. Zgodnie z art. 151 ustawy Pzp. Zamawiający pozostawi kwotę w wysokości  30 % wartości 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy, na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady 

lub gwarancji jakości. Kwota ta zostanie zwrócona w ciągu 15 dni po upływie okresu rękojmi za 

wady lub gwarancji jakości.  

9. Fakturę za wykonanie przedmiotu umowy należy dostarczyć na adres:  

Biura Łączności i Informatyki KGP, ul. Wiśniowa 58,  Warszawa. 

10. Podstawą do realizacji płatności za przedmiot umowy stanowić będzie podpisany przez 

upoważnionych przedstawicieli zamawiającego i wykonawcy protokół odbioru dostawy/usługi. 

 

§ 3 Termin i procedura dostawy 

 

1. Strony ustalają, że wykonanie przedmiotu umowy nastąpi: 

 - dla usług GPRS/EDGE w okresie od daty podpisania niniejszej umowy do końca lutego 2008r., 

 - dla dostawy kart SIM do 15 dni od daty podpisania umowy. 

   Za datę wykonania przedmiotu umowy przyjmuje się datę podpisania bez zastrzeżeń  protokołu 

odbioru dostawy /usługi.  

2. Szczegółowy opis sposobu realizacji przedmiotu umowy, sposobu przeprowadzenia szkoleń oraz 

wymagania dotyczące dokumentacji przedmiotu umowy określa załącznik nr 1 do niniejszej umowy.  

 

 

 



§ 4 Wymagania gwarancyjne 

 

1. WYKONAWCA gwarantuje, że dostarczona ZAMAWIAJĄCEMU usługa transmisji danych oraz 

dostarczony sprzęt odpowiadają przeznaczeniu i użytkowi wynikającemu z umowy, są w pełni 

zgodne ze specyfikacją i załączoną dokumentacją, a w przypadku sprzętu jest fabrycznie nowy, 

wolny od wad. 

2. WYKONAWCA udziela …..- miesięcznej gwarancji na sprzęt stanowiący przedmiot niniejszej 

umowy.  

3. Bieg okresu gwarancyjnego rozpocznie się od daty podpisania protokołu odbioru dostawy / usługi. 

4.  W przypadku dostarczenia oprogramowania WYKONAWCA zobowiązuje się do udzielenia 

ZAMAWIAJĄCEMU nieodpłatnie i na czas nieoznaczony licencji na używanie dostarczonego 

oprogramowania i związanej z nim dokumentacji. 

5. Szczegółowe wymagania w zakresie warunków gwarancji i serwisu określa załącznik nr 2 do 

umowy.  

 

§ 5 Kary 

 

1. WYKONAWCA zobowiązuje się zapłacić ZAMAWIAJĄCEMU następujące kary umowne: 

 

1) 10% wartości brutto przedmiotu umowy, w przypadku niewykonania lub nienależytego 

wykonania przez WYKONAWCĘ przedmiotu umowy, 

2) 10 % wartości brutto przedmiotu umowy, gdy ZAMAWIAJĄCY odstąpił od umowy z powodu 

okoliczności za które odpowiedzialność spoczywa na WYKONAWCY, 

3) 0,3 % wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku przekroczenia terminu realizacji 

przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10 % 

wartości brutto przedmiotu umowy,  

4) 0,15 % wartości brutto sprzętu objętego awarią w przypadku przekroczenia czasu usunięcia 

awarii, za każdy dzień opóźnienia w usunięciu awarii,  jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto 

przedmiotu umowy.  

2. ZAMAWIAJĄCY zobowiązuje się zapłacić WYKONAWCY  następujące kary umowne: 

1.) 10 % wartości brutto przedmiotu umowy, gdy WYKONAWCA odstąpił od umowy z powodu 

okoliczności za które odpowiedzialność spoczywa na ZAMAWIAJĄCYM, 

2.) 0,3 % wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku przekroczenia terminu odbioru 

przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10 % 

wartości brutto przedmiotu umowy. 

 

3.  ZAMAWIAJĄCY może egzekwować kary umowne przy opłacaniu faktury za dostarczony sprzęt 

lub świadczoną usługę. 



3. W przypadku niedotrzymania zapłaty Zamawiający może zapłacić Wykonawcy obowiązujące odsetki 

ustawowe.  

4. Niezależnie od kar wymienionych w ust. 1, 2 i 3, Stronom przysługuje prawo dochodzenia 

odszkodowań na zasadach ogólnych prawa cywilnego, jeżeli poniesiona szkoda przekroczy 

wysokość zastrzeżonych kar umownych. 

 

 

                                                                   § 6  

 

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku: 

a) określonym w art. 145 Ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności gdy: 

− zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, 

− Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu Umowy bez uzasadnionych przyczyn oraz nie 

kontynuuje prac pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie. 

b) gdy zostanie ogłoszona upadłość lub rozwiązanie Wykonawcy. 

2. W przypadku opisanym w ust. 1, Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kar umownych 

określonych w § 5 pkt 1 Umowy. 

 

§ 7 Postanowienia końcowe 

 

1.  Wszelkie niedostępne publicznie informacje otrzymane przez WYKONAWCĘ 

i ZAMAWIAJĄCEGO w trakcie prowadzenia postępowania nie będą udostępniane osobom trzecim 

bez zgody stron. 

2.  W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową, zastosowanie mieć będą obowiązujące przepisy 

prawne, a w szczególności: Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych oraz 

ustawy o Prawie autorskim i prawach pokrewnych.  

3.  W przypadku zaistnienia sporu, Strony zobowiązują się w terminie 3 (trzech)  miesięcy od daty jego 

zaistnienia, rozstrzygnąć spór w drodze postępowania ugodowego. W razie braku możliwości 

ugodowego załatwienia sporu, sprawa zostanie poddana rozpoznaniu przez sąd właściwy dla siedziby 

ZAMAWIAJĄCEGO. 

4.  Zmiany w umowie wymagają zgody obu Stron i muszą być dokonywane w formie pisemnej, pod 

rygorem nieważności.  

5.  WYKONAWCA nie może bez zgody ZAMAWIAJĄCEGO powierzyć wykonania części przedmiotu 

umowy podwykonawcom. W przypadku powierzenia wykonania części przedmiotu umowy 

podwykonawcom, WYKONAWCA ponosi odpowiedzialność za działania podwykonawców, jak za 

działania własne.  

6.  WYKONAWCA nie może bez pisemnej zgody ZAMAWIAJĄCEGO dokonać przelewu 



wierzytelności wynikającej z niniejszej umowy. Niżej wymienione załączniki stanowią integralną część 

niniejszej umowy: 

1) Załącznik nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, 

2) Załącznik nr 2 – Wymagania Gwarancyjne i  Serwisowe 

3) Załącznik nr 3 – Oferta  

7.  W przypadku zaistnienia jakichkolwiek rozbieżności pomiędzy postanowieniami załączników a 

warunkami ustalonymi w niniejszej umowie, wiążące są postanowienia niniejszej umowy.  

8.  Umowę sporządzono w 4 (czterech) jednobrzmiących egzemplarzach, z których 3 egzemplarze 

otrzymuje ZAMAWIAJĄCY,  1 egzemplarz WYKONAWCA.  

 

ZAMAWIAJĄCY WYKONAWCA 

 

 

..................................................................   ....................................................................” 

 
 
 
 
 
Zastępca Naczelnika 
Wydziału Zamówień Publicznych 
Biura Finansów KGP 
 
mł. insp. Adam Królikowski 


